

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	30
Monto Estimado Total	RD\$ 23,367,889.60

Capítulo	7029
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Código de la Unidad de Compra	001003
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITES Y LUBRICANTES	CEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITES Y LUBRICANTES	CEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITES Y LUBRICANTES	CEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITES Y LUBRICANTES	CEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	

2	TRIMESTRE	4	EJ	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9293	RD\$ 242.10	RD\$ 2,249,835.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,249,835.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9293	RD\$ 242.10	RD\$ 2,249,835.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,249,835.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9293	RD\$ 242.10	RD\$ 2,249,835.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,249,835.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9293	RD\$ 242.10	RD\$ 2,249,835.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,249,835.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	344	RD\$ 290.10	RD\$ 99,794.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,794.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	344	RD\$ 290.10	RD\$ 99,794.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,794.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	344	RD\$ 290.10	RD\$ 99,794.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,794.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	344	RD\$ 290.10	RD\$ 99,794.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,794.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MPRA DE ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	COMPRA DE MATERIALES PARA LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00

44122011	Folders	Caja	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	60,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MPRA DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	COMPRA DE MATERIALES PARA LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	-
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MPRA DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	COMPRA DE MATERIALES PARA LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MPRA DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	COMPRA DE MATERIALES PARA LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	44,275.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CALZADO	BOTAS DE GOMAS PARA LOS TRABAJADORES DE ORNATO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	75	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL PARA LIMPIEZA	INSUMOS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Caja	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LLANTAS Y NEUMATICOS	ACION DE LLANTAS Y NEUMATICOS DE LOS EQUIPOS Y VEHICULOS DEL AYUNTA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 353,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LLANTAS Y NEUMATICOS	ACION DE LLANTAS Y NEUMATICOS DE LOS EQUIPOS Y VEHICULOS DEL AYUNTA	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 353,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPO COMPUTACIONAL	COMPRA DE COMPUTADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	-
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceras y Contenes	Const. Aceras y Contenes Salida Seibo-Hato Mayor/Bloque de Cacao	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,501,207.86	RD\$ 1,501,207.86	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,501,207.86	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceras y Contenes	Const. Aceras y Contenes Calles Vista Hermosa	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,177,288.00	RD\$ 1,177,288.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,177,288.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceras y Contenes	Const. Aceras y Contenes Calles de Villa Guerrero y San Martin	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,910.00	RD\$ 1,000,910.00	-
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,910.00	RD\$ 1,000,910.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,001,820.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Badenes de drenajes	Const. Dos Cielos Abiertos Casco Urbano	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 200,528.97	RD\$ 200,528.97	
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 200,528.97	RD\$ 200,528.97	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 401,057.94	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Oficinas	Remozamiento Fino Palacio Municipal y Acondicionamiento Gimnasio Municipal	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,149,653.00	RD\$ 3,149,653.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,149,653.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Distintivos	Construccion de Distintivos de Las Quinientas y El retiro	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121002	Esculturas	Unidad	1	RD\$ 402,596.13	RD\$ 402,596.13
60121002	Esculturas	Unidad	1	RD\$ 402,596.13	RD\$ 402,596.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,192.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parques	Remozamiento Parque Orlando Mazara	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 585,658.76	RD\$ 585,658.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 585,658.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Funeraria Municipal	Remozamiento Funeraria Municipal	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222113	Funerarias	Unidad	1	RD\$ 999,594.00	RD\$ 999,594.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 999,594.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cancha Mixta	Terminación Cancha Mixta El Cuy	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222602	Campo de deportes	Unidad	1	RD\$ 1,347,473.98	RD\$ 1,347,473.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,347,473.98

Agregar Procedimiento